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ELEKTRON TIZIMLARDA DAVLAT TILINING QO‘LLANILISHI VA UNING 

RIVOJI 

 

Bobojonova Dilnoza Oxunjonovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Elektron tizimlar, bugungi kunda, jamiyatning barcha sohalarini qamrab 

olgan, kommunikatsiya va ma'lumot almashishning asosiy vositalariga aylangan. 

O‘zbekistonda, ayniqsa, davlat tili sifatida o‘zbek tilining elektron tizimlar va axborot 

texnologiyalarida qo‘llanilishi, milliy tilni rivojlantirishning muhim jihatlaridan biridir. 

Elektron tizimlarda davlat tilining qo‘llanilishi, nafaqat davlat organlari va fuqarolar 

o‘rtasidagi aloqalarni osonlashtiradi, balki til siyosatini yanada mustahkamlash, o‘zbek 

tilining raqamli makonidagi o‘rnini mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu 

maqolada elektron tizimlarda davlat tilining qo‘llanilishining bugungi holati, uning 

rivojlanish yo‘nalishlari, mavjud muammolar va kelajakdagi istiqbollari ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: elektron tizimlar, davlat tili, o‘zbek tili, axborot texnologiyalari, raqamli 

makon, til siyosati, tilni rivojlantirish, raqamlashtirish. 

 

Kirish 

Bugungi kunda elektron tizimlar va axborot texnologiyalarining tez rivojlanishi, 

barcha sohalarda avtomatlashtirilgan jarayonlar va raqamli aloqalar mavjudligini 

ta'minlamoqda. Bu holat, o‘z navbatida, davlat tili sifatida o‘zbek tilining elektron 

platformalarda, xususan, davlat organlari va fuqarolar o‘rtasidagi axborot almashinuvida, 

keng qo‘llanilishini taqozo etadi. O‘zbekiston Respublikasining Davlat tili to‘g‘risidagi 

qonuni, 1991-yilda qabul qilinganidan so‘ng, o‘zbek tilining jamiyatning barcha 

sohalarida, shu jumladan, elektron tizimlarda qo‘llanilishi bo‘yicha qator choralar 

ko‘rilgan. 

Elektron tizimlar, o‘zbek tilining raqamli makonda rivojlanishiga imkon yaratish 

bilan birga, tilning samarali ishlatilishini ta'minlashda bir qator yangi imkoniyatlar 

yaratmoqda. Biroq, bu jarayonda bir qator muammolar ham mavjud bo‘lib, ularni hal etish 

uchun qo‘shimcha ishlar talab etiladi. Elektron tizimlar va axborot texnologiyalarida davlat 

tilining yanada samarali qo‘llanishini ta'minlash uchun davlat organlari, ilmiy 

tadqiqotchilar va texnologiya mutaxassislari tomonidan izchil va tizimli ishlanmalar olib 

borilmoqda. 

Asosiy qism 

1. Elektron tizimlar va davlat tili: Zamonaviy holat Elektron tizimlar 

mamlakatning ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy tizimini qayta tashkil qilishda katta ahamiyat 

kasb etadi. Bugungi kunda davlat organlari va boshqa tashkilotlar, o‘z faoliyatini raqamli 

tizimlar orqali olib borishni boshlagan. Bunda davlat tilining elektron tizimlarida 

qo‘llanilishi talab etiladi. Bunday tizimlar orasida davlat xizmatlarini taqdim etish, onlayn 

arizalar, elektron pochta, veb-saytlar va boshqa ko‘plab raqamli platformalar mavjud. 
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O‘zbekistonning "Davlat tili to‘g‘risidagi" qonuni va boshqa normativ hujjatlar 

davlat tili sifatida o‘zbek tilini barcha sohalarda, shu jumladan, elektron tizimlarda ham 

keng qo‘llashni ko‘zda tutadi. O‘zbek tilining raqamli makonda keng qo‘llanishi uchun 

yirik davlat organlari va tashkilotlari o‘z saytlarini va elektron resurslarini o‘zbek tilida 

taqdim etishmoqda. Masalan, O‘zbekistonning davlat portali, banklar va boshqa xizmatlar 

saytlarida o‘zbek tili asosiy til sifatida ishlatiladi. 

Biroq, elektron tizimlarda davlat tilining qo‘llanilishi ba'zi muammolarni keltirib 

chiqaradi. Xususan, ba'zi raqamli platformalarda, asosan, ingliz yoki rus tillari keng 

qo‘llaniladi, bu esa o‘zbek tilini ishlatishda qiyinchiliklar tug‘diradi. Bunday holat, o‘zbek 

tilining raqamli makonda yetarlicha rivojlanmaganligini ko‘rsatadi. 

2. Elektron tizimlarda o‘zbek tilining rivojlanishiga to‘sqinlik qiluvchi 

omillar Elektron tizimlarda davlat tilining rivojlanishiga to‘sqinlik qiluvchi omillar bir 

nechta. Bularning asosiylari quyidagilardir: 

o Tilning raqamli makondagi rivojlanishidagi kamchiliklar 

O‘zbek tilining raqamli makonda rivojlanishidagi kamchiliklar, birinchi navbatda, 

tilni kodlash va translyatsiya qilishda yuzaga keladigan muammolar bilan bog‘liq. Ba'zi 

elektron tizimlar va ilovalarda o‘zbek tilini qo‘llashda ko‘p so‘zlar va iboralar uchun 

to‘g‘ri tarjima yoki sinonimlar mavjud emas, bu esa o‘zbek tilining samarali ishlatilishiga 

to‘sqinlik qiladi. 

o Texnik imkoniyatlarning cheklanganligi 

Elektron tizimlar va axborot texnologiyalarida o‘zbek tilining to‘liq 

qo‘llanilmasligi, ba'zan texnik imkoniyatlarning yetishmasligi bilan bog‘liq. Ko‘plab 

dasturiy ta'minotlar va tizimlar, o‘zbek tilini qo‘llashni to‘liq qo‘llab-quvvatlamaydi yoki 

tilni to‘g‘ri qo‘llash uchun kerakli xususiyatlarga ega emas. 

o Ma'lumot va resurslarning yetishmasligi 

Elektron tizimlarda o‘zbek tilining keng qo‘llanishi uchun yuqori sifatli va keng qamrovli 

ma'lumot bazalari, resurslar va tarjima dasturlarining mavjudligi zarur. Hozirgi kunda bu 

sohada yetarlicha rivojlangan resurslar mavjud emas, bu esa o‘zbek tilining elektron 

tizimlarda keng ishlatilishini cheklaydi. 

3. Kelajakdagi rivojlanish istiqbollari va imkoniyatlar O‘zbek tilini elektron 

tizimlarda yanada samarali qo‘llash uchun quyidagi yo‘nalishlar muhim ahamiyatga ega: 

o Texnologik imkoniyatlarni rivojlantirish 

O‘zbek tilini elektron tizimlarda keng qo‘llashni ta'minlash uchun, dasturiy ta'minotlarni 

va texnologik resurslarni rivojlantirish zarur. Masalan, tilni qayta ishlash va tarjima 

qilishni osonlashtirish uchun zamonaviy sun'iy intellekt texnologiyalarini joriy etish 

mumkin. Bu, o‘zbek tilining elektron tizimlarda ishlatilishida yuzaga keladigan texnik 

muammolarni hal etishga yordam beradi. 

o O‘zbek tiliga asoslangan yangi platformalar va ilovalar yaratish 

O‘zbek tilida ishlaydigan yangi elektron platformalar va ilovalarni yaratish, tilning raqamli 

makondagi o‘rnini mustahkamlashga yordam beradi. Yangi mobil ilovalar, veb-saytlar va 

boshqa xizmatlar yaratish orqali, o‘zbek tilining raqamli tizimlarda ishlatilishini 

kengaytirish mumkin. 
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o Ta'lim va o‘quv resurslarini takomillashtirish 

O‘zbek tilida dasturlash, axborot texnologiyalari va raqamli tizimlar bo‘yicha ta'limni 

takomillashtirish, kelajakdagi mutaxassislarni tayyorlashda katta ahamiyatga ega. Bu 

orqali, o‘zbek tilining texnik sohalarda qo‘llanilishi va rivojlanishi uchun zarur bo‘lgan 

bilim va ko‘nikmalarni yaratish mumkin. 

Xulosa 

Elektron tizimlarda davlat tilining qo‘llanilishi, o‘zbek tilini raqamli makonda 

rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. O‘zbekistonning axborot texnologiyalari va 

raqamli tizimlar sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar, davlat tili sifatida o‘zbek 

tilining keng qo‘llanishini ta'minlashga qaratilgan. Biroq, mavjud texnik va resurslar 

cheklovlari, o‘zbek tilining raqamli makonda rivojlanishiga to‘sqinlik qilmoqda. 

Kelajakda, texnologik imkoniyatlarni rivojlantirish, yangi platformalar yaratish va ta'lim 

tizimini takomillashtirish orqali, o‘zbek tilining elektron tizimlarda samarali qo‘llanilishini 

ta'minlash mumkin bo‘ladi. 
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